

RE - 17.00/ W S

13 sierpnia 1981 r.

" R A D I O - E C H O "

- wydanie popołudniowe -

- 1./ ✓ Marsz gwiazdzisty - TEKST W S
- 2./ Baza dla studenckiej służby zdrowia - TAŚMA D I
- 3./ ✓ Co z jajkami? - TAŚMA L L
- 4./ ✓ Punkt skupu - TAŚMA E G
- 5./ ✓ Związek Zawodowy Rolników Indywid.
"Solidarność" Chłopska Ziemi Kujawsko-
Dobrzyńskiej - TAŚMA W RZ
- 6./ ✓ Wojewódzki sztab żniwny - TEKST W S
- 7./ ✓ Wiadomości - TEKSTY

W S /

W Urzędzie Wojewódzkim w Bydgoszczy odbyło się dzisiaj spotkanie przedstawicieli władz administracyjnych województwa z przedstawicielami Regionalnego Komitetu Obrony Więzionych za przekonania w Bydgoszczy. Wicewojewoda bydgoski - Zygmunt Tylicki przedstawił stanowisko rządu wobec organizowanego tzw. "Marszu gwieździstego" i zapytał, czy po decyzji Krajowej Komisji Porozumiewawczej NSZZ "Solidarność" organizatorzy marszu w dalszym ciągu obstają przy jego przeprowadzeniu. Odpowiadając przewodniczącemu Regionalnego Komitetu Więzionych za przekonania w Bydgoszczy dr Andrzej Piotrowicz oświadczył, że odczytał decyzję KKP jako nie odwołującą i nie zabraniającą organizowania powyższego marszu, i w dalszym ciągu działania organizacyjne są prowadzone. Wiceprokurator wojewódzki - Józef Skibniewski poinformował zebranych o prawnych podstawach delegalizujących tego typu działalność. Spotkanie zakończyło wręczenie decyzji członkom Regionalnego Komitetu Więzionych za przekonania decyzji wojewody bydgoskiego, którą przytaczamy w całości: "Wojewoda bydgoski orzeka:

1/ zakazać działalności nielegalnego stowarzyszenia pod nazwą:

Regionalny Komitet Obrony Więzionych za przekonania w Bydgoszczy

2/ odmówić i zakazać zwołania i odbycia na terenie województwa bydgoskiego marszu protestacyjnego pod hasłem uwolnienia więźniów politycznych, mającego się odbyć w m-cu sierpniu 1981.

W uzasadniu czytamy: "Działalność Regionalnego Komitetu Obrony Więzionych za Przekonania w Bydgoszczy, jako niezalegalizowanego stowarzyszenia /brak zarejestrowania/ jest bezprawna i narusza przepisy prawa o stowarzyszeniach. Dla zorganizowania i odbycia marszu protestacyjnego pod hasłem: uwolnienia więźniów politycznych jest wymagane zezwolenie organu administracji państwowej. Organizatorzy marszu nie uzyskali takiego zezwolenia. Z uwagi na to, że marsz protestacyjny organizuje stowarzyszenie nielegalne, zwołanie i odbycie marszu jest sprzeczne z interesem ogólnospołecznym, zagraża w istotny sposób bezpieczeństwu i porządkowi publicznemu, jak również wykraczałoby przeciw przepisom rozporządzenia Ministrów Komunikacji i Spraw Wewnętrznych w sprawie ruchu na drogach publicznych. Ponadto zaznacza się, że zwołanie zgromadzenia bez wymaganego zezwolenia stosownie do art.52 § 1 kodeksu wykroczeń - jest zagrożone sankcją karną. Z uwagi na ważny interes społeczny oraz zagrożenie bezpieczeństwa i porządku publicznego, a także ze względu na konieczność natychmiastowego

działania, decyzję opatrzone klauzulą natychmiastowej wykonalności

W chwili obecnej w Warszawie odbywa się ogólnopolski zjazd Regionalnych Komitetów Obrony Więzionych za Przekonanie. Jak zapowiedzieli członkowie bydgoskiego komitetu - ma tam w dniu dzisiejszym zapasć decyzja w sprawie organizowania marszu.

W S /

Żniwa w woj.bydgoskim zbliżają się do końca. Dzisiaj obradował w Bydgoszczy Wojewódzki Zespół Żniwny. Przedstawiono na nim stopień zaawansowania prac polowych. I tak: zakończono koszenie zbóż na powierzchni 210 tysięcy hektarów, zaś ze 179 tysięcy hektarów zebrano słomę. Na całkowite oczyszczenie pól potrzebnych jest jeszcze 8-10 dni, a wtedy rozpoczną się siewy rzepaku i jęczmienia ozimego. Na 25 procentach powierzchni rżysk wykonano już podorywki.

Także państwowe Gospodarstwa Rolne odnotowały znaczne zaawansowanie prac żniwnych. Skoszono 80% zbóż, a 6 przedsiębiorstw zameldowało o zakończeniu żniw, m.in. w Złotnikach, Kobylnikach i Wojnowie. Przedstawiciel PGR podziękował wszystkim mieszkańcom miast za oferowaną pomoc przy żniwach, która była wykorzystana tylko w niewielkim stopniu, jako że pogoda w tym roku sprzyjała rolnikom. Taka pomoc w znaczniejszym stopniu będzie potrzebna przy zbiorze roślin okopowych: ziemniaków i buraków.

W dalszym ciągu żniwiarzom z woj.bydgoskiego dają się we znaki brak części zamiennych, szczególnie do maszyn importowanych, a także sznurka do snopowiązałek. Powzięto decyzję o dokonaniu przeglądu na podstawie sprzedaży "Agromy" stanu posiadania tego

- 2 -

poszukiwanego materiału w rolniczych przedsiębiorstwach produkcyjnych i SKR-ach. Uczestnicy Wojewódzkiego Zespołu Żywnego odpowiedzieli na pytanie Ministerstwa Rolnictwa w sprawie kontraktacji w roku przyszłym. Stwierdzono, że należy podnieść cenę kontraktacji i zagwarantować rolnikom kontraktującym środki do produkcji. Planowane odnowienie materiału siewnego odbędzie się w tym roku tylko na polach nasiennych. Alarmująca zaś jest sytuacja w zaopatrzeniu rolnictwa w nawozy. Zaległości w lipcu wyniosły 7 tysięcy ton nawozów azotowych i fosforowych, zaś w sierpniu dostaw jeszcze nie rozpoczęto. Równie mało optymistycznie przedstawia się sytuacja w przygotowaniu sprzętu do wykopków. Brak części zamiennych sprawia, że stan kombajnów ziemniaczanych i buraczanych przedstawia wiele do życzenia i może zaważyć na tempie zbioru plodów rolnych. Jednocześnie poinformowano, że od 15 sierpnia do 10 września rozpocznie się wczesny skup ziemniaków, przeznaczonych do przerobu przemysłowego. Cena kwintala ziemniaków, zawierającego nie mniej niż 12% skrobi, wynosić będzie 320,- zł. Jednocześnie ustalono cenę skupu grochu, który jak wiemy w tym roku w znacznej mierze porażony jest przez szkodniki. Za 100 kg płacić się będzie 2.500,- zł.

RE - 17.00/ W S

13 sierpnia 81 r.

W Rz/

W Urzędzie Wojewódzkim we Włocławku ogłoszono dziś wyniki dorocznego ogólnopolskiego konkursu na najlepszego eksportera "Made in Poland". Wyróżnienia są w konkursie otrzymały także cztery zakłady pracy z woj. włocławskiego: Kujawskie Zakłady Koncentratów Spożywczych, Spółdzielnia Pracy "Konstal", Zakłady Farb i Lakierów "Polifarb" oraz Zakłady Okrętowe w Rypinie. Laureaci uhonorowani zostali dyplomami Ministra Handlu Zagranicznego i Prezesa Polskiej Izby Handlu Zagranicznego. Na podkreślenie zasługuje, że w skomplikowanej obecnie sytuacji gospodarczej, gdzie wykonany został globalny plan eksportu przez zakłady woj. włocławskiego z roku ubiegłym. Te cztery przedsiębiorstwa dzięki odpowiedniej organizacji pracy swój plan eksportowy nie tylko wykonały, ale znacznie go przekroczyły. W dzisiejszym spotkaniu z lauretami konkursu "Made in Poland" uczestniczyli również sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Włocławku - Wiesław Pachurski oraz wicewojewoda włocławski - Eugeniusz Wichrowski.

Z O /

Że jesteśmy narodem handlowym - o tym nie trzeba nikogo przekonywać. Wystarczy przejrzeć dotychczasowe wyniki akcji przeciwspekulacyjnej. Nowością zatem może okazać się fakt, że robimy to... na wesoło. Ostatnio bowiem milicja w grodzie Kopernika otrzymała meldunek, że pokątnym handlem zajmuje się agent .. wesołego miasteczka, które ostatnio bawiło mieszkańców toruńskiego Rubinkowa. Dodajmy - skutecznie. Tak więc obok karuzeli, go-cartów i nieśmiertelnej strzelnicy - atrakcją niewątpliwą wesołej firmy były deficytowe artykuły. Chciałoby się rzecz na moim straganie wszystko się dostanie.